
  新建成渝中线铁路（含十陵南站）四川段站房及相关

工程施工监理 监理招标资格预审公告（代招标公告）

招标编号：

（本次招标采用电子化形式）

1. 招标条件

      本建设项目   新建成渝中线铁路 (含十陵南站)四川段   已由  国家发展改革委   以  

 国家发展改革委关于新建成渝中线铁路 (含十陵南站)可行性研究报告的批复    发改基础〔

2021〕1192号   批准建设，项目业主为  长江沿岸铁路集团四川有限公司  ，建设资金来自   建

设资金来自中国国家铁路集团有限公司、四川省共同出资的项目资本金及银行贷款。  ，招标人为

  长江沿岸铁路集团四川有限公司   。项目已具备招标条件，现进行公开招标，特邀请有兴趣的潜
在投标人（以下简称申请人）提出资格预审申请。

2. 项目概况与招标范围

      2.1 建设项目地点：  四川省成都市、资阳市  

      2.2 建设项目规模：  新建成渝中线铁路（含十陵南站）四川段线路起自川渝省界

（DK102+706），终于成都铁路枢纽成都站，正线线路长度188.617km。桥梁140座118.591km，隧道

27座38.368km；桥隧总长156.959km，桥隧比例83.22%；正线新建车站3座，分别为安岳站、乐至站

、简州站，引入既有车站1座，为成都站。设计行车速度350公里/小时，省界至简州段建设综合试验

段。  

      2.3 计划工期：  973  日历天,计划开工日期  2025年04月01日  ，计划竣工日期 2027年

11月30日  

      2.4 招标范围：  新建成渝中线铁路(含十陵南站)四川段简州、安岳两座站房及相关工程、

生产生活房屋、站区给排水工程、客服工程施工监理工作。不含已委托成都局集团公司成都建设指

挥部代建的成渝中线铁路（含十陵南站）成都枢纽成都站改建及相关工程施工监理工作，不含已委

托成都局集团公司代建的成渝中线铁路十陵南站站房及相关工程施工监理工作。  

      2.5 标段划分共划分  1  个标段。各标段情况如下： 标段号：  CYZXSCFJJL  

      2.5.1   CYZXSCFJJL，工程数量为：简州站站房面积8000平方米，高架站房。雨棚面积约



9360平方米，站台面铺装约16200平方米，生产生活房屋面积10266平方米。以及配套的站区室外给
排水工程。安岳站站房面积8000平方米，侧式站房，站台面铺装7200平方米，安岳站、乐至站生产
生活房屋面积17139平方米。以及配套的站区室外给排水工程。简州站、安岳站站房内信息系统，主
要包括：客票系统、旅客服务与生产管控平台、旅客服务信息系统以及其他信息系统。接入路局相
关扩容工程包括客票系统和旅客服务与生产管控平台路局级设备扩容等。具体内容及数量以工程量
清单和图纸为准。，里程/范围：简州站车站中心里程DK233+158，安岳站车站中心里程
DK135+950，客服DK102+706～DK291+352.6316。

      2.6 其他：  正线主要技术标准:铁路等级:高速铁路;正线数目:双线;设计速度:350km/h;正

线线间距：5.0m；最大坡度：一般地段20‰，困难地段30‰；最小平面曲线半径:一般地段7000米

(困难地段5500米)。其中,大足至简州新城 段,一般地段8500米(困难地段7500米);引入枢纽地段采

用与行车速度相适应的标准;牵引种类:电力;机车类型:动车组;到发线有效长度:650m ;列车运行控

制方式:CTCS-3列控系统;调度指挥方式:调度集中;其他技术标准按《高速铁路设计规范》(TB10621-

2014)等执行。   

3. 申请人资格要求

      3.1 本次资格预审要求申请人应为在中华人民共和国境内合法注册的独立法人，并在资质、
业绩、人员、设施设备方面具有相应的监理能力。

      3.1.1标段编号： CYZXSCFJJL

      （1）资质要求：具有住建部颁发的工程监理综合资质或建筑工程监理甲级资质，具有有效的

营业执照。

      （2）业绩要求：   2020 年 2月至 2025 年 2 月（递交资格预审申请文件之日起前五年内

）完成 1 项类似工程项目监理。  

      （3）总监理工程师：申请人拟派总监理工程师须具备年龄不超过55岁，工程建设相关专业大

专及以上学历、中级及以上专业技术职称、依法在本单位注册的监理工程师，且经过铁路总监理工

程师业务培训并取得培训合格证书。5年及以上铁路或类似工程监理工作经验。应为本单位正式职工

，且在本监理单位服务2年及以上，附其社保证明。

      （4）本次资格预审不接受联合体资格预审申请。

      （5）其他资格条件： 在2022 年至 2024 年（近三年）中平均营业收入不应小于2000万元

；在 2022 年至 2024 年（近三年）中平均资产负债率不应高于 60 %； 。
      3.2申请人不得存在下列情形之一：
      （1）在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）中被列入失信被执行人名单；
      （2）在国家企业信用信息公示系统（www.gsxt.gov.cn）中被列入严重违法失信企业名单；
      （3）申请人及其投标所列主要监理人员被列入国家铁路局《铁路工程建设失信行为认定记录
公布管理办法》“黑名单”且在公布期的；
      （4）申请人及其法定代表人、拟委派的总监理工程师在近3年有行贿犯罪记录的；
      （5）申请人处在国铁集团有关停标通报的停标期限内的；
      （6）被纳入国铁集团“黑名单”且在公布期限内的；
      （7）申请人处在国铁集团信用评价C级整改期的；
      （8）资格预审申请文件中所列主要监理人员处于国铁集团重大不良行为公布期的。

      （9）其他情形：   /  。

4. 资格预审方法

      本次资格预审采用合格制。



5. 资格预审文件的获取

      5.1 请申请人于  2025年02月13日 08时00分  至   2025年02月18日 10时00分  ，登录北京

市公共资源交易服务平台（ https://ggzyfw.beijing.gov.cn）下载电子资格预审文件。

      下载电子资格预审文件需要说明的有关事宜具体为：  本次招标采用全程电子化招投标,投标

文件编制工具为"国信创新-铁路施工投标文件编制 工具 ”,投标人自行登录“ 北京市工程建设公

共资源交易平台-下载专区-工具软件"下载安 装。投标人应认真阅读工具软件使用说明,熟练使用工

具软件编制电子投标文件,投标人在电 子投标文件制作过程中的任何问题可随时咨询工具软件技术

支持人员: 电话15311452742I, QQ群695361710。投标人最终编制的电子投标文件满足招标文件评审

要求即可,若因投标人 自身原因导致的电子投标文件解密失败或不满足招标文件评审要求,其后果由

投标人自负。   。

6. 资格预审申请文件的递交

      6.1 资格预审申请文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为：   2025年02月27日

09时30分  ，申请人应在截止时间前通过北京市公共资源交易服务平台（

https://ggzyfw.beijing.gov.cn）递交电子资格预审申请文件。

      递交说明： / 。
      6.2逾期上传或未按要求加密的资格预审申请文件，电子招标投标交易平台将予以拒收。

7. 发布公告的媒介

      本次资格预审公告同时在  北京市公共资源交易服务平台  上发布。

8. 联系方式

    招标人：长江沿岸铁路集团四川有限公司

    地址：四川成都市北站西一巷366号

    邮编：641000

    联系人：林先生、晏女士

    电话：02886456642、02886483736

    传真：02886456615

    电子邮件：

    网址：

    收款账户名：/

    开户银行：/

    账号：/

9. 监督方式

行政监管部门监督电话：
      028-86485889
行政监管部门联系邮箱：
      chengdudiquju@nra.gov.cn



 

招标人或招标代理机构：（盖企业CA电子印章）

法定代表人或其授权代理人：（盖个人CA电子印章）

日期: 2025年02月12日


